ДОГОВОР

о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию детей

г. Грозный 09 января 2019 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №47 » г. Грозного, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице
директора Керимовой Хейды Воважаевны, действующей на основании Устава, с одной
стороны, ГБУ «Детская поликлиника № 4 г. Грозного», именуемое в дальнейшем
«Поликлиника», в лице главного врача Умханова Хамзата Хамулаевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором «Поликлиника» обязуется оказывать «Школе »'
услуги по осуществлению медицинского обслуживания и оказанию доврачебной
медицинской помощи детям.

2. Обязанности сторон.
2.1. «Школа» обязана:
2.1.1. Выделить помещение на безвозмездной основе для организации медицинского
кабинета и оснастить его мягким и твердым инвентарем, медицинским оборудованием, и
канцелярскими принадлежностями в соответствии с требованиями СанПиН.
2.1.2. Осуществлять прием детей только при наличии медицинских документов, заверенных
медицинским учреждением и свидетельствующих о возможности посещения .
2.1.3. Обеспечить явку детей на осмотр и запланированные медицинские мероприятия
(прививки, целевую диспансеризацию, профилактический осмотр и др.Т
2.1.4. Осуществлять контроль выполнения оздоровительно-профилактических мероприятий.
2.2. «Поликлиника» обязана:
2.2.1. Оказывать детям комплекс медицинских услуг.
2.2.2. Обеспечить запас медикаментов на первую медицинскую помощь.
2.2.3. Предоставлять «Школе» утвержденный график работы медицинских работников и
проведения плановых оздоровительно-профилактических мероприятий, (прививки, целевую
диспансеризацию, профилактический осмотр и дрЛ.
2.2.4. Осуществлять постоянный контроль качества оказания медицинской помощи детям.
2.2.5. Осуществлять контроль качества питания в детском саду.
2.2.6 Информировать администрацию Гимназия о состоянии и результатах оздоровительно-
профилактической работы и мерах по совершенствованию организации медицинской
помощи воспитанникам дошкольного отделения.
2.2.7. Проводить пропаганду здорового образа жизни и физического воспитания детей.
2.2.8. Осуществлять профилактические оздоровительные мероприятия без нарушения
учебного и воспитательного процесса.
2.2.9. Вывозить медицинские отходы класса «Б» и «Г».

3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение принятых на себя обязательств стороны вправе обратиться в
вышестоящие учреждения согласно подчиненности.
3.2. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных
настоящим договором, стороны могут нести ответственность в рамках действующего
законодательства РФ.

/
4. Сроки действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в сипу со дня подписания и действует до конца
календарного года. Если ни одна из сторон за 15 дней до истечения срока действия договора
не заявит о своем желании расторгнуть договор, он считается пролонгированным на
следующий календарный год.

5. Дополнительные условия.

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу.

6. Реквизиты сторон.

МБОУ «СОШ №47 г. Г розного»
Адрес:364046 г.Грозный,ул.Верхоянская,6
тел.: (8928) 290-58-49
ИНН-2013433615
КПП-201301001
л/с 20946Ц80140
р/с 40204810700000000003

Директор *■ X.В.Керимова

ГБУ «Детская поликлиника №4 г. Грозный»
Адрес: 364046 г. Грозный, ул. Гурьевская, д.7
тел.: (8921 ) 095-90-95
ИНН-2013 000643
КПП-201301001
л/с 20946Щ01840
р/с 40601810700001000001

Х.Х. Умханов